Ira octauū sciēdū p̄ h̄ec donacō differe-
a legato. primo. q̄ legati semp dat̄ ab
herede sed donacō cā mortis vel ab eo vel a
defūcto. Secundo q̄ filius familias patre p̄-
mittēte hanc donacōnem facere potest nō aut̄
potest legare v̄l testari quia hoc ex alieno ar-
bitrio pendere non debet. ff. e. tam is. Tercō
q̄a testem si accuso legatum perdo. non aut̄

donacōz ff. qmib⁹ ut indig. leg. at post lega-
tū et mſū de dona. §. i. in glo. here. obi etiā
plures alie ponū t⁹ differene. Cūcūt autē cū
legato qz i morte dfirmat⁹ et ex ea falcidia d-
trahit⁹. C. ad le. falci. l. fi et in tm ē filis ei ve-
cum ipo fere p omnia dnumeretur. ilū. de do-
na. §. i. in tex. et glo.

Ira. ix. sciend⁹ q̄ si fiat donacō cā mortis
est ut res si fuerit tradita retineatur. vel
si nō fuerit tradita vēdicit⁹ nō obstatē vſuca-
pione. ff. e. senat⁹. §. i. expēse tñ necessarie v̄l
v̄tiles p doli exceptiōz recnpant⁹. ff. e. si mor-
tis. Item ut iust⁹ titul⁹ vſuapiēdi trāsferat⁹
ff. e. qui aliena. et h̄ sunt vera nisi donacō fu-
erit reuocata.

Ira. x. sciend⁹ q̄ si fiat donacō cā mortis
p obligatiōz ab hōie sano qz nullū istā
piculū terret dice⁹ sic. Petr⁹ san⁹ existē sci-
ens tñ se qñqz moritur⁹ pntē cā mortis fecit
donacōnem. donauit enim causa mortis johā
ni fratri suo ibidez pnti p̄dium tale pollicita
cōne offerēt vel sic soleni stipulacōe interuen-
iente pmittēt dicto johā dare tradere et
exhibere post mortē ip⁹ donātis dictū p̄dī
um. et volēs atqz pacifcēs ut statim post mor-
tem ei⁹ ipi jobi peticō et exactō dicti p̄dī cō
petat pleno iure. nisi vel donatariū p̄mori h̄
donatoz donacōis p̄dictē penitere et eaz in
vita sua sp̄cialiter reuocare dtingat. Floz. ei
duoz altero dtingēte donacō euaneſcat. Si
vero donacō cā mortis p traditionē fiat metu
mortis prime v̄l alten⁹ piculi de p̄ximo im-
minētis dice⁹ sic. petr⁹ lāguēs et p̄prime mor-
tis piculm metuēs. vel sic. petr⁹ de p̄ximo ma-
re trāſit⁹ v̄l ad bellū scūt⁹ tūmēs naufragij
vel bellī piculm p̄ dei reverētia et suor⁹ deli-
ctoz venia. mortis v̄l dicti piculi cā. donau⁹
johām p̄curatori duētus taliū religiosoz no-
mine duētus eiusdē recipiēt p̄dū tale et dās
et tradēs in pnti ipi johām dictū p̄dium. vel
sic cōſtituēs se ex nuc dictū p̄dū ipsi⁹ jo. do-
natariū p̄dictō nōie possidere vel q̄si. et volēs
ut ex nuc dicti p̄dī donacō in eūdem donata-
riū p̄dictō nōie sit trāſlatū. et p̄dictū p̄dū de-
cetero ei⁹ nōie sepe d̄cto fiat. nisi h̄ donato
rem ipm ab hac egritudine liberari v̄l donati-
onis penitere dtingat. ita. s. vt qd̄cūqz hor⁹ d̄-
tingat donacō euaneſcat. Si vero filia famili-
as nupta faciat donacōz cā mortis dicet⁹ sic
Domia berta filia petri et vroz tici⁹ dpos mē-
te et egra corpe qz in patris p̄tate d̄lūtuta te-
stari non poterat infra scriptam cā mortis do-
nacōz piculm mortis imminentē de p̄ximo co-
gnoscēs p̄dicto patre suo p̄ſente et dſentiētē
mō infra scripto facere p̄curauit. primo nāqz
de dōtib⁹ suis et iurib⁹ ad se spectatibus cā
mortis donauit p̄ aia sua. c. libz. erpēdēdas
hoc mō. Itē p̄ fratre suo. x. libz. z. heliquum
vero siue residuū dōtū bonoz et iuriū suor⁹
mortis cā donauit p̄dicto ticio viro suo reci-
piēt vice et nōie. C. et. b. filion⁹ ei⁹. Ita tam
q̄ si aliquis p̄dictor⁹ filion⁹ ei⁹ decellerit aī ip-
sam ei⁹ portio supueniat donacōe cā mortis.
pmittens solēni stipulacōe interueniēte cui li-

bet p̄dictor⁹ donataitor⁹ ibidē p̄ntū recipiē
ti suo nōie p̄ donacōe sibi facta. et vice ilū
siue illex⁹ cui⁹ v̄l quor⁹ nōie est donatum. h̄
notario supradicto recipiēt. z. eidē dare vel
tradere v̄l exhibere q̄ntitatē rem v̄l res iwas
donatas ipi⁹ donātis morte lecta. Et volēs
atqz pacifcēs ut q̄ntitatē rei v̄l ren⁹ donatas
rū illico post mortem ei⁹ peticō et exactō ope-
rat pleno iure nisi donatariū vel donatarios
ipos p̄mori aut eā ab hac egritudine liberari
vel donacōis penitere dtingat. quocūqz em
istoz dtingente donacō reuocata sit penitus
et euaneſcat.

De legatis ti. xxij.

Deinde qz ut dictuz est legatis valde
sunt similes donacōes cā mortis. iō. o
sequēter diceouz est d̄ ipis legatis. Et
primo qd̄ sit legatū et fideicōmissum. scđo q̄s
pt̄ legare. terco cui p̄t legari. quarto qd̄ p̄t le-
gātā legare. qnto in q̄ vlnā volūtate p̄ lega-
tā. sexto q̄liter et qb⁹ verbis sic legatū. septiō
quot et ō sunt sp̄s legator⁹ et quo ordine de-
bent scribi legata. octauo de formis scriben-
di legata relicta. p̄ restituēt male ablatoz
nono de formis scribēdi legata vrozi relicta
decimo quid iuris d̄ legatis i genere relictis
vndeciō de legatis relictis ej̄ ōl ecclesie ca-
thedrali vel alij ecclesie quomō debet diuidi
inter eīm vel ecclesiā cathedralē vel alia ec-
clesiā. duodecio de determiacōe quorūdā du-
bior⁹ circa legata. tredecio quib⁹ mēia lega-
tum ex dtinguit⁹. Circa primū sciendum q̄ le-
gatū est donacō quedā a defūcto relicta sed
ab herede p̄stāda qz debe⁹ p̄t mortē testato-
ris et post aditā hereditatem ab herede. ff. de-
le. si ubi. q̄ cū seruus. Nō em̄ debz legatariū
occupādo legata ius sibi dicere h̄ ab herede
petere. ff. quoqz lega. l. i. r̄nfo. i. qz si p̄c̄t a-
ditā hereditate legatū occupet actio legati
denegaret⁹ sibi. C. e. n̄ dubiū. et sic in posselli-
one et p̄petiātē sibi p̄iudicaret. si vero aī he-
reditate aditā occupet sibi in actiōe et p̄peti-
te nō p̄iudicaret. possessionē tñ nō restitueret
ff. quoqz le. l. i. q̄ actoz. Vñ si ex testamēto a-
deat⁹ hereditas deficit legatū nisi sic infra re-
licit⁹ q̄ adueniētib⁹ ab intestato p̄stetur. C. d̄
fideicōmis. eamqz. Itez nota q̄ lic̄ legatū p̄
tī. nō possit nisi adita hereditate. si tñ legatā
ti⁹ post mortē testatoris decedat etiā aī he-
reditate aditā trāſmittit ad heredē sūū legatū
C. de cadu. tol. l. cū igit⁹. Et hoc ē verū nī lega-
tā habeat sublītutū vel dñctū. qz tunc
trāſit ad eū. et primo ad sublītutū. Si vero
legatā testatore viuo decedat deficit lega-
tū et remanet apud heredes ut ibidē. q̄. sed ut
manifestet⁹. Et hoc est verū cū legatū reliqui-
tur pure v̄l in diē certā ut i pasca. si autē relin-
q̄t sub dōdicōe in diē incerta puta cū tici⁹ mo-
rie⁹ tūc si ante diē v̄l dōdicōe legatariū mōri-
at nō trāſmittit legatū ad sūū heredes qz nū
q̄ valuit ut ibidē. q̄. si autē aliqd̄ sub condicō-
ne. Fideicōmissum fere idē est q̄ legatū sed fide-
icōmissum dictum est qz fideicōmissa olim
p̄ edebat ex fide h̄d. h̄ hodie fere adeqta fūc